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هر کسی دلار ۲۸ هزار تومانی یا ۷۰ هزار تومانی می‌گیرد از رانت استفاده می‌کند| مردم ناراضی هستند؛ ما مقصریم دنبال

آمریکا نگردید| در آیات مختلف کتاب خدا آمده که اگر مشکل معیشت مردم را حل نکنیم جای ما در جهنم است.

برای مشکلات معیشتی مردم دنبال مقصر بیرونی نباشیم؛ 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران در نشست با فعالان سیاسی و اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری گفت:

تصمیم گرفتیم دلار را به آخر زنجیره بدهیم.

به گزارش اسپادانا خبر، او گفت:

برای رفع مشکلات نهاده‌های دامی دلار را به آخر زنجیره تولید واگذار می‌کنیم و ارز دولتی را به مصرف کننده واگذار خواهیم
کرد. ما یارانه را حذف نمی‌کنیم یارانه را به مصرف کننده نهایی می‌دهیم. جلسه سیاسی با هدف حل مشکلات سیاسی در

حقیقت کمک به رفع مشکلات اقتصادی کشور هم هست. اگر حق را بپذیریم هیچگاه نباید در کشور با همدیگر اختلاف داشته
باشیم.

وی افزود:

تکذیب‌ها و جعل‌ها همیشه با خاطر ناآگاهی‌ها روبه بوده است. هیچ دلیلی ندارد ما در کشور با همدیگر اختلاف داشته باشیم مگر
اینکه حق و حقیقت را بگوییم. من به عنوان یک مسئول آیه‌های قرآن را در زندگی و مدیریت، راه هدایت، دلیل محکم و شاهد

می‌دانم.

مسعود پزشکیان گفت:

با وجود نظرات شخصی گروه‌های مختلف، بر اساس نظر‌های کارشناسان یک نفر را برای مدیریت سوخت و یکی را برای بانک
انتخاب کردیم.

وی با اشاره به این که در صنعت کشاورزی و مدیریت باید به دنبال فرد متخصص باشیم، گفت:

ما تا جایی که از دستمان برآمده، مسئولیت‌ها و مدیریت‌ها را اصلاح کردیم و می‌کنیم.

رئیس جمهور افزود:

هر سیاستی در کشور بی‌عدالتی را پیاده کند آن سیاست محکوم به مرگ است. اگر جهت و سیاستمان حل گره‌های مردم باشد
این سیاست ماندنی خواهد بود.
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رئیس جمهور گفت:

هر کسی دلار ۲۸ هزار تومانی یا ۷۰ هزار تومانی می‌گیرد از رانت استفاده می‌کند. یارانه معادل ۱۰ میلیارد دلار است که باید
به پایان زنجیره واگذار شود. دولت از ذخیره کشور هم شده هزینه می‌کند تا مشکلات اقتصادی برطرف شود.

پزشکیان گفت:

سرمایه و امکانات داریم، اما باید درست اعمال کنیم از شما سیاستمداران کمک می‌خواهیم که با سیاست درست حق را به
حقدار برسانیم.

وی افزود:

۱۸ میلیارد دلار یارانه داده‌ایم که با این اعتبار می‌توانیم برنامه‌ریزی کنیم که همه سفره‌های مردم یکسان شود.

رئیس جمهور درباره انتخاب وزیر کشاورزی گفت: 

همین مجلس به ما گفت فلانی خوب است او را بگذارید ما بر اساس نظر کمیسیون کشاورزی مجلس که به تصور ما
کارشناسان آنجا هستند به تصور ما آن ها منتخبین مردم بودند به ما گفتند شما این آقا را بگذارید. آن فردی که ما انتخاب
کردیم را کنار گذاشتیم، این فردی را که شما میگویید دوست من است را انتخاب نکردم. ما همین فردی را که برای بانک

مرکزی انتخاب کردیم بقیه را هم اینگونه انتخاب کردیم.

مسعود پزشکیان گفت:

 آدم‌هایی پشت سر یک عده آدم‌هایی هستند که به این راحتی می‌توانند تو را از تخت و تاج پایین بیندازند. چرا نتوانسته‌ایم حل
کنیم؟ حل مشکل سیاسی، در حقیقت حل مشکل اقتصاد و اعمال عدالت است. کدام سیاستی می‌تواند اجرا شود که عدالت در

جامعه پیاده نشود؟ اگر می‌خواهیم عدالت برقرار کنیم، باید حق را به حق‌دار بدهیم. هر سیاستی که در جامعه بی‌عدالتی را
اعمال کند، آن سیاست محکوم به مرگ است. چرا مردم ما را قبول ندارند؟ حالا هرچه می‌خواهی بگو، برو رأی بگیر و ببین

مردم، چه راست و چه چپ، چند درصد قبول دارند. ما ممکن است با هم بنشینیم و بگوییم «ما مردمیم»، اما ما مردم
نیستیم. بروید از مردم بپرسید، ببینید چه کسی را قبول دارند و چه چیزی را قبول دارند. باید بپذیریم که لازم است حرف مردم
را گوش بدهیم. مردم از این‌که هر کسی حساب می‌کند و من ادعا کنم «ما مردمیم و حرف مردم را می‌زنیم» خسته شده‌اند.
ما باید بر اساس عدالت عمل کنیم. هر گروهی، هر جناحی و هر جمعیتی اگر به فکر مردم باشد، اگر فکر و جهت و سیاستش
حل گره‌هایی باشد که الان مردم با آن درگیرند، آن سیاست خواهد ماند. اما سیاستی که فقط جناح، دسته و گروه خودش را

ببیند، نخواهد ماند. هرچه می‌خواهیم بگوییم، این باور من است. بنده اینجا هستم برای این‌که تا جایی که از دستم برمی‌آید،
عدالت را اعمال کنم. چقدر می توانم؟ با این دعواها و درگیری‌هایی که وجود دارد، بالاخره دارم می‌جنگنم.

پزشکیان گفت:

ما الان داریم تصمیم می‌گیریم که دیگر نهاد پول ۲۸ تومنی به هیچ‌کس ندهیم. داریم تصمیم می‌گیریم دلار ۷۰ تومنی ندهیم، ولی
این کار ساده‌ای نیست.

 

 در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان نیز با اشاره به ضرورت تمرکز مدیران بر حل مسایل واقعیمسعود پزشکیان
و اولویت‌های اجرایی گفت:

دغدغه اصلی باید دغدغه همه‌ مردم باشد و در این رمسیر، نحوه گفت‌وگو با مدیران با نحوه گفت‌وگو با مردم و فعالان سیاسی
متفاوت است و مدیریت اقتضائات خودش را دارد.

 رئیس جمهور با تأکید بر نقش تعیین‌کننده مدیریت در توسعه و کیفیت عملکرد دستگاه‌ها، اظهار داشت: در نگاه علمی گفته
می‌شود بخش عمده توسعه، کیفیت و بهره‌وری هر سازمان به مدیر وابسته است و حتی آن بخش اندک باقی‌مانده نیز باز به

تصمیم و هدایت مدیر برمی‌گردد و این یعنی رهبری سازمانی حرف اول را می‌زند.

پزشکیان با اشاره به نقش مدیر در تعیین جهت حرکت، افزود: مدیر مسیر را نشان می‌دهد و قله را مشخص می‌کند و وقتی
قله درست نشان داده شود، سازمان و اداره و مردم به سمت قله حرکت می‌کنند و اگر نگاه ضعیف باشد، همان وضعیت

موجود تکرار می‌شود و در همان نقطه می‌مانیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه نگاه بلند، نتیجه بلند می‌سازد گفت: مقایسه وضعیت با کشورهای همسایه و کشورهایی که در
پیرامون قرار دارند نشان می‌دهد جایگاه کشور نباید در همین سطح باشد و حتی نباید به همین سطح قانع شد و باید بالاتر رفت
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و رسیدن به جایگاه بالاتر به نگاه مدیران، دانشگاهیان، فرهنگیان، سیاستمداران و همه نقش‌آفرینان وابسته است.

پزشکیان با تأکید بر اینکه منابع کم نیست اما مصرف نادرست است اظهار داشت: بحثی که در مدیریت بارها مطرح می‌شود
این است که منابع فراوان است اما مصرف درست نیست و مسئله این نیست که مصرف نباشد، مسئله این است که بد مصرف

می‌شود و این مستقیماً به مدیریت مرتبط است.

رئیس جمهور افزود: قدم اول برای مدیر این است که بداند با چه منابعی و با چه واقعیتی روبه‌رو است و قدم دوم این است
که بداند این منابع چگونه باید مدیریت شود و قدم سوم این است که چشم‌اندازی مشخص شود تا معلوم باشد مقصد کجاست
و بعد باید فکر شود با همین منابع چگونه می‌توان به مقصد رسید و اگر قرار است منبعی خلق شود، چه چیزی باید خلق شود.

 پزشکیان با اشاره به نمونه‌های عینی از مصرف نادرست انرژی گفت: در مسیر ورود به مجموعه، چراغ‌های حیاط روشن بود و
حتی در محلی که محل استراحت بود، چراغ‌های متعدد روشن بود و در همان فضا با یک چراغ هم روشنایی تأمین می‌شد.

رئیس جمهور با بیان نمونه دیگری از اسراف در مصرف منابع اظهار داشت: در همان فضای گرم‌شده، درزها به اندازه‌ای بود
که سرما وارد می‌شد و گرمایش به زحمت اثر می‌کرد و این یعنی هزینه انجام می‌شود اما نتیجه کامل حاصل نمی‌شود و این

مسئله به مدیریت ساختمان و مدیریت مصرف برمی‌گردد.

 پزشکیان با اشاره به دستورهای دینی درباره پرهیز از اسراف گفت: در قرآن آمده است که اسراف نکنید و خدا
اسراف‌کنندگان را دوست ندارد و این فقط یک توصیه نیست و یک دستور است؛ رهبر انقلاب نیز در سخنرانی‌های ماه‌های

گذشته بر صرفه‌جویی و پرهیز از اسراف تأکید کرده است.

رئیس جمهور با بیان اینکه صرفه‌جویی باید از مدیریت آغاز شود، افزود: آموزش و توصیه به مردم لازم است، اما وقتی نوبت
به مدیران می‌رسد، اسراف برای مدیران زیبنده و پذیرفته نیست و اگر مدیریت اصلاح شود، بخش بزرگی از مشکلاتی که

مطرح می‌شود به سادگی قابل حل است.

پزشکیان با اشاره به ظرفیت عظیم صرفه‌جویی در کشور اظهار داشت: اگر فقط مقدار کمی صرفه‌جویی در مصرف انرژی
انجام شود، اثرش بسیار بزرگ است؛ صرفه‌جویی ده درصدی معادل حدود 900 هزار بشکه نفت و گاز در روز است و

صرفه‌جویی بیست درصدی حدود یک میلیون و 800 هزار بشکه و صرفه‌جویی سی درصدی حدود دو و نیم میلیون بشکه در روز
است.

رئیس جمهور با اشاره به وضعیت فروش و درآمدهای انرژی گفت: میزان فروش روزانه در شرایط موجود حدود یک میلیون و
600 هزار بشکه است و وقتی صرفه‌جویی با این اعداد مقایسه شود، روشن می‌شود که اصلاح مصرف چه ظرفیت بزرگی برای

کشور ایجاد می‌کند. این مسئله فقط مربوط به اداره نیست و خانه‌ها، مسجدها و دفاتر اداری هم همین وضعیت را دارند.

 پزشکیان با تأکید بر مسئولیت‌پذیری مدیران و خودانتقادی گفت: وقتی مردم مشکل معیشت دارند، نباید دنبال مقصر بیرونی
گشت و مقصر را جای دیگر جست‌وجو کرد. سهم هر مدیر و هر مجموعه باید دیده شود، هر کسی باید از خود شروع کند و با

اصلاح رفتار خود، مسیر اصلاح را باز کند.

رئیس جمهور با اشاره به فاصله میان دانستن و عمل کردن اظهار داشت: فاصله‌ای میان علم و درک و رسیدن به حکمت وجود
دارد و همین فاصله است که باعث می‌شود سخن درست گفته شود اما عمل در همان مسیر شکل نگیرد در حالی که دستور

روشن است، رفتار اصلاح نمی‌شود.

پزشکیان با بیان اینکه آیات و دستورها برای عمل است، افزود: آیات برای عمل، تزکیه و برای یادگیری کتاب و حکمت آمده
است؛ اینها نصیحت صرف نیست و دستور است و وقتی چراغ‌ها در روز روشن می‌ماند، یعنی دستور ساده هم اجرا نشده است.

اینها مسایل بسیار ساده است اما اثر بسیار بزرگ دارد.

رئیس جمهور با طرح نمونه‌ای از صرفه‌جویی در مقیاس ملی گفت: اگر در کشور میلیون‌ها خانه وجود داشته باشد و فقط یک
چراغ اضافی خاموش شود، حجم بسیار بزرگی از انرژی صرفه‌جویی می‌شود؛ وقتی مصرف این‌گونه بی‌حساب است، انتظار

اصلاح بدون اصلاح رفتار ممکن نیست. اول باید خود را درست کرد تا بعد بتوان مشکلات اجتماعی را حل کرد.

پزشکیان با تأکید بر نقش نگاه و رویکرد در یافتن راه‌حل اظهار داشت: هرچه دیده شود همان به دست می‌آید. اگر نگاه این
باشد که بدون کمک دیگران حرکت ممکن نیست، حرکت متوقف می‌شود و اگر نگاه این باشد که می‌توان راه پیدا کرد، راه پیدا

می‌شود. برای تلاش در مسیر درست، وعده هدایت و گشایش داده شده است.

رئیس جمهور افزود: حتی اگر فرض شود دولت کمکی نکند یا دولت نتواند کاری انجام دهد، باز مدیران باید تصمیم بگیرند که
به وضع موجود راضی هستند یا دنبال تغییر هستند. تغییر به نگاه و فکر و تلاش مدیر وابسته است و بسته به اینکه برای حل

مسئله چند راه‌حل پیدا شود، مسیر رسیدن به هدف هم روشن‌تر می‌شود.

پزشکیان با اشاره به نقش بصیرت و نگاه روشن در مدیریت گفت: در دعا درخواست می‌شود که نور در نگاه و بصیرت در دین
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و یقین در دل قرار بگیرد و دین یعنی راه زندگی و وقتی باور به راه‌های متعدد وجود داشته باشد، راه پیدا می‌شود.

رئیس جمهور با اشاره به تجربه مشارکت مردم در مدرسه‌سازی اظهار داشت: مدرسه‌ها را دولت نساخت، مردم ساختند.
وقتی گفته می‌شود 59 مدرسه ساخته شده، ساختن 200 مدرسه هم ممکن بود، میزان دستاورد به اندازه نگاه و به اندازه

سطح رضایت از هدف است؛ اگر هدف بزرگ‌تر دیده شود، نتیجه بزرگ‌تر به دست می‌آید.

پزشکیان با بیان اینکه به اندازه نگاه، نتیجه حاصل می‌شود افزود: اگر به پنجاه راضی شویم، پنجاه به دست می‌آید و اگر به
صد راضی شویم، صد به دست می‌آید و اگر به هزار راضی شویم، هزار به دست می‌آید؛ رسیدن به مقصد به همان تصویری

وابسته است که در ذهن شکل می‌گیرد.

رئیس جمهور با اشاره به مفهوم قدر و ظرفیت‌سازی گفت: قدر و اندازه باید شناخته شود. هرچه اندازه بالاتر تعریف شود،
همراهی و امکان حرکت نیز بیشتر می‌شود؛ قدرشناسی یعنی اینکه مدیران و مجموعه‌ها بدانند چه اندازه‌ای از توان و ظرفیت

باید مطالبه شود و به چه سطحی نباید قانع شد.

پزشکیان با تأکید بر اینکه این مباحث دستورالعمل است نه توصیه صرف اظهار داشت: برخی این مباحث را نصیحت می‌دانند
اما اینها دستورالعمل است، قرآن برای عمل است و این نگاه که قرآن فقط برای مراسم و فقط برای خواندن باشد، نگاه

درستی نیست.

رئیس جمهور با اشاره به معیارهای مدیریت دینی گفت: در نگاه دینی، وظیفه پیشوا عمل به کتاب، برپا داشتن عدالت و پیگیری
حق است؛ این نگاه در سخنان امام حسین (ع) نیز مطرح شده است. این یعنی کتاب برای زندگی است و وقتی همین دستورها

اجرا شود، بسیاری از مشکلات حل می‌شود.

پزشکیان با بیان اینکه مقصرسازی بیرونی مسئله را حل نمی‌کند افزود: وقتی مردم ناراضی هستند، نباید دنبال مقصر بیرونی
گشت. مسئولیت بر عهده مدیریت و عملکرد است؛ وظیفه این است که خدمت ارائه شود و رضایت مردم حاصل شود، منابع

درست مدیریت، راه حل پیدا و مشکلات حل شود.

رئیس جمهور با انتقاد از تبدیل شدن مدیریت بهره‌وری به مدیریت هزینه گفت: مدیر نباید مدیر هزینه باشد؛ مدیریت باید به
سمت بهره‌وری،کارایی و کیفیت حرکت کند. در حالی که مصرف برق چند برابر اروپا مطرح می‌شود، باید دید چرا چنین

مصرفی وجود دارد و چرا کشوری با منابع محدود چنین مصرفی دارد و بعد مردم با مشکل معیشت مواجه می‌شوند.

پزشکیان با تأکید بر وظیفه سنگین مدیران گفت: مسئولیت سنگین است؛ این مسئولیت با ایجاد توقع حل نمی‌شود. مسئله
عملیات و اجرا است و نباید شرط گذاشته شود، حل مسئله به اراده و تصمیم وابسته است.

رئیس جمهور افزود: اگر انتظار باشد که دیگران از بیرون بیایند و مشکلات را حل کنند، همان انتظار طولانی می‌شود. اگر
تصمیم به حل گرفته شود، راه پیدا، مسیر باز و تلاش برای حل، مسیر را روشن می‌کند.

پزشکیان با اشاره به وضعیت پیچیده معادلات و شرایط کنونی گفت: برغم دشواری شرایط باور این است که با تصمیم درست
می‌توان مسایل را حل و می‌توان با قدرت از این مسیر عبور کرد.

رئیس جمهور با بیان ضرورت فعال شدن ظرفیت دانشگاه‌ها اظهار داشت: دانشگاه‌ها باید کمک کنند، اساتید دانشگاه باید از
کار صرفاً کلاسی فاصله بگیرند و آنچه را می‌دانند به میدان عمل بیاورند. مدیریت استان‌ها باید این ظرفیت را جذب کند و از

همفکری و کمک علمی استفاده کند تا مشکلات حل شود.

پزشکیان با اشاره به نمونه همکاری دانشگاهی در حوزه انرژی گفت: در حوزه آب، محیط زیست و انرژی از کمک اساتید
استفاده می‌شود؛ نمونه‌هایی از همکاری با مراکز علمی در تهران وجود دارد، در دانشگاه صنعتی شریف نیز برنامه‌هایی برای
کاهش مصرف انرژی مطرح است و گفته می‌شود امکان کاهش قابل توجه وجود دارد؛حتی گفته شد کاهش سی درصدی به

عنوان یک ظرفیت مطرح شده و اگر ده درصد هم محقق شود، اثر بزرگی خواهد داشت.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه آغاز باید از مجموعه‌های علمی و دانشگاه‌ها باشد افزود: قرار است حرکت از دانشگاه‌ها شروع
شود و دانشگاه‌ها روند را پیش ببرند؛ اگر این جریان راه بیفتد، صرفه‌جویی و اصلاح رفتار امکان‌پذیر است و این مسیر باید

بیداری شکل بگیرد.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت افزایش بهره‌وری و ارتقای کیفیت اظهار داشت: کشور به دقت در تصمیم‌گیری و اصلاح شیوه‌ها
نیاز دارد. صرفه‌جویی باید به‌عنوان یک اصل‌پذیرفته شود، بهره‌وری باید افزایش یابد و کیفیت عملکردها ارتقا پیدا کند. در کنار

این موارد، توجه به مردم و شنیدن دغدغه‌های آنان ضرورت دارد و هیچ‌کس حق ندارد با تصمیم‌های نادرست برای جامعه
مشکل ایجاد کند. هرجا حقی از مردم ضایع شده باشد، مسئولیت آن متوجه مدیران است و اصلاح باید از همان‌جا آغاز شود.

وی با اشاره به نگاه فرصت‌محور در مواجهه با چالش‌ها گفت: به قول شهید سلیمانی، در دل دشواری‌ها، فرصت‌های بزرگ
نهفته است و اگر نگاه درستی شکل بگیرد، همین شرایط می‌تواند زمینه‌ساز تحول شود. بسیاری از گشایش‌ها درست در دل
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سختی‌ها شکل می‌گیرد و نگاه واقع‌بینانه و مسئولانه می‌تواند مسیر حرکت را تغییر دهد.

رئیس جمهور با خطاب قرار دادن مدیران استان تصریح کرد: مدیران پرچمداران حرکت اصلاحی هستند و مسئولیت هدایت این
مسیر بر عهده آنان است. تصمیم‌گیری آگاهانه، استفاده از دانش و تجربه، تکیه بر ظرفیت‌های علمی و اصلاح شیوه‌های

مصرف، ابزارهایی است که می‌تواند عبور از دشواری‌ها را ممکن کند.

پزشکیان با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی و مسئولیت‌پذیری گفت: راه پیش‌رو ساده نیست، اما با همدلی، صداقت و پذیرش
مسئولیت می‌توان از این مسیر عبور کرد. اگر هر یک از ما سهم خود را در اصلاح امور بپذیرد، می‌توان آینده‌ای بهتر،

عادلانه‌تر و پایدارتر برای کشور رقم زد.

مسعود پزشکیان رییس جمهور با بیان اینکه مردم ناراضی هستند گفت:

ما مقصریم دنبال آمریکا نگردید.

رئیس‌جمهور تصریح کرد:

کسانی که رانت می‌خورند صدایشان بلند است و تلاش می‌کنند مسائل را جور دیگری جلوه دهند.

پزشکیان در برنامه «تشریح نتایج سفر به چهارمحال و بختیاری» نیز تأکید کرد:

ما داریم تلاش می‌کنیم که مشکلات، بی‌عدالتی‌ها و رانت‌ها را حل کنیم،البته هر مداخله‌ای که کنیم کسانی که دارند رانت
می‌خورند صدایشان بلند است. این افراد نفوذهایی و انواع حیله‌هایی که دارند، تلاش می‌کنند جور دیگری جلوه دهند. ما مصمم

هستیم و این راه را با پشتیبانی مردم ادامه خواهیم داد.

مسعود پزشکیان بر حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم تأکید و عنوان کرد:

در آیات مختلف کتاب خدا آمده که اگر مشکل معیشت مردم را حل نکنیم جای ما در جهنم است. باید به هر شکلی شده تلاش
کنیم که چه به عنوان یک فرد، سرمایه‌دار و دولت، مشکلات مردم را حل کنیم.

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] دولت
[3] تورم
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